
 „Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 
Petice adresována prezidentovi, premiérovi a zákonodárcům je spolu s petiční archy uvedena ke stažení na 

www.konopijelek.cz/novinky/propustte-politicke-vezne/ Vyplněné nebo částečně vyplněné petiční archy zasílejte na 

adresu: Dušan Dvořák, Přichystalova 14, 779 00 Olomouc. Kontakt pro dotazy: Telefon: +420 774 723 261, E-mail: 

dusan.dvorak@konopijelek.cz Více informací o zmocněnci na: www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/ 

 

Pozvánka zmocněnce petice 2025 přátelům svobody a signatářům (analogických) 

dekriminaliačních peticí  

Milé kolegyně a kolegové, přátelé a kamarád, milí lidé a občané 

Srdečně Tě/Vás zvu v neděli dne 19. ledna 2025 ve 12.15 hod. na setkání a procházku do ulice 

Politických vězňů v Praze. Pajdám, mám navrch kýlu, takže na běhy pro politické vězně to 

v neděli 19.ledna 2025 za sebe rozhodně nevidím. Zahajuji hladovku.  

V neděli dne 19. ledna 2025 v den výročí sebeobětování se Jana Palacha jako symbolu 

svobody slova zahajuji/-jeme v souladu s čl. 23 LZPS akce občanské podpory petice za 

propuštění politických vězňů: sběr podpisů, hladovky, koncerty, chůze, běhy, pajdání, plavání, 

gagy, dýchání, performance nebo meditace, mediace a modlitby za politické vězně a za 

osvícení a moudrost rozhodnutí pana prezidenta, premiéra a zákonodárců. Zkrátka petice za 

veselejší konopnou současnost a méně kanibalismu státu vůči vlastním zcela nevinným 

občanům.   

Věřím, že se nám podaří udělat symbolický řetěz hladovek a akcí, které nebude možné 

pominout. Následně bych v neděli dne 19. ledna 2025 po přesunu z ulice Politických vězňů 

odpálil na Vltavě Auroru mírových mezikontinentálních balistických střel směrem k Hradu, 

palácům Zákonodárců a Strakovce. Právě mi Auroru s výtlakem pod 1 % CBD a nad 20 % THC 

vydala lékárna.  

Pokud jste se dále uvedenou s peticí a jejími podklady seznámili, víte, že nezákonné jednání 

státu vědomě ignorovat nezbytný zákonný předpis k rozpoznání legálního konopí konají státní 

orgány vědomě v rozporu s čl. 39 LZPS již 33 let.  

Proto se na Vás obracím s prosbou k symbolické podpoře petice, abyste dali do dne 14. 

července 2025 trvalý příkaz na 33 Kč/ měsíčně na účet navrhovatele petice Cannabis is The 

Cure, z.s. č. transparentního účtu je č. 8243027001/5500 (na IT, web, tisk, administrativní 

náklady). Dosud na tuto aktivitu zaslali podporovatelé petice více než 15.000, - Kč, kontrola 

peněz přímo na titulní straně www.konopijelek.cz   

V první fází akcí podpory petice ode dne 19. ledna do dne 25. února 2025 v úctě k dalšímu 

symbolu svobody slova Janu Zajícovi bychom rádi získali podporu veřejnosti také pro vznik 

kvalitního portálu celé akce a medializaci petice.  

V druhé fázi od 25.února do 20. dubna 2025 k celosvětovému svátku konopných Pašijí bychom 

rádi ve veřejném prostoru slyšeli společnou většinovou veřejnou podporu jakéhokoliv 

civilizovaného návrhu vyřešení stávajícího neblahého stavu, který neporušuje základní lidská 

práva a svobody.  

Věříme, že ve třetí fází aktivit do svátku sv. Bastily dne 14. července 2025 již budeme slavit 

svobodnou budoucnost kulturní země a trvalý příkaz na 33 Kč/ měsíčně již nebude třeba.   

Skol! 

Děkuji převelice za Váš zájem  

Dne 8. ledna 2025  

Dušan Dvořák 

Kontakt na email: dusan.dvorak@konopijelek.cz, tel: + 420 774 723 261 

http://www.konopijelek.cz/novinky/propustte-politicke-vezne/
mailto:dusan.dvorak@konopijelek.cz
http://www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/
http://www.konopijelek.cz/
mailto:dusan.dvorak@konopijelek.cz


 „Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 
Petice adresována prezidentovi, premiérovi a zákonodárcům je spolu s petiční archy uvedena ke stažení na 

www.konopijelek.cz/novinky/propustte-politicke-vezne/ Vyplněné nebo částečně vyplněné petiční archy zasílejte na 

adresu: Dušan Dvořák, Přichystalova 14, 779 00 Olomouc. Kontakt pro dotazy: Telefon: +420 774 723 261, E-mail: 

dusan.dvorak@konopijelek.cz Více informací o zmocněnci na: www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/ 

 

Adresáti petice1       Dne 16. ledna 2025 

● Kancelář prezidenta 

● Úřad vlády 

● Poslanecká sněmovna 

● Senát 

 

Na vědomí: Česká televize2 

 

Vážený pane prezidente, vážený pane premiére, vážení zákonodárci, 

přejeme Vám pevné zdraví a spokojený rok 2025. 

Zdvořile Vás formou petice žádáme, abyste podpořili: 

1. Propuštění politických vězňů, kteří byli odsouzeni v rozporu s článkem 39 LZPS. Tito 

občané byli potrestáni bez zákonného předpisu, který by definoval legální konopí. 

Nezákonné jednání státu v této oblasti trvá více než 30 let. 

2. Zastavení kriminalizace občanů za konopí a houby. Mezinárodní předpisy 

represivní politiku státu vůči lidem a přírodě nevyžadují. Prohibice způsobuje 

značné materiální škody, především ale lidské tragédie nevinných občanů a jejich 

rodin. 

Ačkoli legislativní změny z letošního roku (např. možnost předpisu konopí také 

praktickými lékaři a drobná úprava trestního zákoníku) jsou pozitivním krokem, jsou 

stále nedostatečné. Vládní výzkumy ukazují, že i nadále zůstane přibližně půl milionu 

občanů kriminalizováno za užívání konopí jako léku. 

Návrh na legislativní úpravu: 

Kriminalizaci nevinných občanů lze ukončit doplněním § 4 zákona o návykových 

látkách o nový odstavec: 

1. K zacházení s návykovými látkami a přípravky je třeba povolení k zacházení, 

nestanoví-li tento zákon jinak. 

2. Povolení k zacházení s návykovými látkami a přípravky, kterými se pro účely 

trestního zákoníku stanovuje, které rostliny nebo houby obsahují omamnou 

 
1 Seznámení se adresátů petice se skutečnostmi uvedenými v petici od roku 2012, naposledy evidováno pod. čj. KPR 

7164/2024, sp.zn. SPIS-2025-7, čj. 155-2025-UVCR et. 194-2025-UVCR, et. sp.zn. MSP-674/2024-ODKA-SPZ et. NSZ v Brně 

pod sp.zn. n. 1 NZZ 105/2024, VSZ v Olomouci pod sp.zn. VZZ 82/2024 a KSZ v Brně pod sp.zn. 1 KZZ 24/2024 
2 Seznámení se ČT od roku 2012 se skutečnostmi uvedenými v petici, naposledy pod č.j. LP 3391/2024 et. LP 3727/2024 

 

 

http://www.konopijelek.cz/novinky/propustte-politicke-vezne/
mailto:dusan.dvorak@konopijelek.cz
http://www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/


 „Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 
Petice adresována prezidentovi, premiérovi a zákonodárcům je spolu s petiční archy uvedena ke stažení na 

www.konopijelek.cz/novinky/propustte-politicke-vezne/ Vyplněné nebo částečně vyplněné petiční archy zasílejte na 

adresu: Dušan Dvořák, Přichystalova 14, 779 00 Olomouc. Kontakt pro dotazy: Telefon: +420 774 723 261, E-mail: 

dusan.dvorak@konopijelek.cz Více informací o zmocněnci na: www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/ 

 

nebo psychotropní látku, není třeba, pokud fyzická osoba nebo zapsaný spolek 

oznámí pěstování těchto rostlin a hub celní správě na formuláři pro pěstování 

technického konopí na plochách nad 100 m². 

Tímto nejsou dotčena jiná ustanovení trestního zákoníku. 

Zahájení sběru podpisů: 

Sběr podpisů k petici bude zahájen dne 19. ledna 2025. 

Děkujeme za Vaši podporu a zájem! 

Navrhovatelé: 

Cannabis is The Cure, z. s. 

IČ: 266 70 232, sp. zn. L 6401/KSO, DS: 4ex7c9p 

www.konopijelek.cz 

Petiční výbor: 

Mgr. Dušan Dvořák, nar. 12. ledna 1962, Přichystalova 14, 779 00 Olomouc 

Ing. arch. Dagmar Saktorová, nar. 25. ledna 1958, Výškovická 63, 700 30 Ostrava 

Mgr. Ivan Chalaš, nar. 8. února 1955, Mírová 623, 331 41 Kralovice 

Alexandra Mostýn, M.A., nar. 14. prosince 1970, Jugoslávská 1861, 415 01 Teplice 

Ing. Marek Fišer, nar. 12. listopadu 1982, Skřivanova 1, 602 00 Brno 

Mgr. Vanda Prokešová, nar. 8. června 1988, Tylova 2, 779 00 Olomouc 

 

Za předkladatele petice jedná: 

Mgr. Dušan Dvořák 

Adresa: Přichystalova 14, 779 00 Olomouc 

E-mail: dusan.dvorak@konopijelek.cz 

Telefon: +420 774 723 261 

DS: r8u3nhx 

 

Přílohou vzor petičního archu 

 

 

 

 

http://www.konopijelek.cz/novinky/propustte-politicke-vezne/
mailto:dusan.dvorak@konopijelek.cz
http://www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/
http://www.konopijelek.cz/


 „Propusťme politické vězně a zastavme kriminalizaci rostlin a hub“ 
Podpořte petici spojenou s legislativním návrhem dekriminalizace podanou v souladu se zákonem č. 85/1990 Sb.  

a čl. 1, 23 a 39 Listiny základních práv a svobod (LZPS). 

 

 
Petice adresována prezidentovi, premiérovi a zákonodárcům je spolu s petiční archy uvedena ke stažení na 

www.konopijelek.cz/novinky/propustte-politicke-vezne/ Vyplněné nebo částečně vyplněné petiční archy zasílejte na 

adresu: Dušan Dvořák, Přichystalova 14, 779 00 Olomouc. Kontakt pro dotazy: Telefon: +420 774 723 261, E-mail: 

dusan.dvorak@konopijelek.cz Více informací o zmocněnci na: www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/ 

 

 Jméno a příjmení – prosíme vyplnit 

čitelně 

Celou adresu trvalého bydliště 

včetně PSČ  

Podpis 

1  

 

 

  

2  

 

 

  

3  

 

 

  

4  

 

 

  

5  

 

 

  

6  

 

 

  

7  

 

 

  

8  

 

 

  

9  

 

 

  

10  

 

 

  

11  

 

 

  

12  

 

 

  

13 

 

 

 

 

  

14  

 

 

  

15  

 

 

  

16  

 

 

  

17  

 

 

  

18 

 

   

 

http://www.konopijelek.cz/novinky/propustte-politicke-vezne/
mailto:dusan.dvorak@konopijelek.cz
http://www.konopijelek.cz/novinky/dusan-dvorak-mmca/

